C'est pour cela qu'à l'arbre sanglant,
Tu es suspendu, les bras ouverts,
Et que percé d'un dard cruel,
Tu nous montres ton Cœur embrasé.

C'est pour cela que tu te caches à l'autel,
Sous la figure du pain et du vin,
Versant à tes fils le salut
Jaillissant d'un Cœur transpercé.

IN FESTO D. N. JESU CHRISTI REGIS

Te nationum Præsides
Honore tollant público,
Colant magistri, iudices,
Leges et artes exprimant.

Submissa regum fulgeant
Tibi dicata insignia :
Mitique sceptro patriam
Domosque subde civium.

Jesu, tibi sit gloria,
Qui sceptrum mundi temperas,
Cum Patre, et almo Spiritu,
In sempiterna secula. Amen.

**Sic terminantur omnes Hymni usque ad
Completorium sequentis diei inclusive.**

In I Vesperis. *Ps.* Data est mihi omnis potestas.
R. In caelo et in terra.

Ad Magnif. Ant. Dabit illi * Dominus Deus sedem
David, patris ejus : et regnabit in domo Jacob in
aeternum, et regni ejus non erit finis, alleluia.

In II Vesperis. *Ps.* Multiplicabitur ejus imperium.
R. Et pacis non erit finis.

Ad Magnif. Ant. Habet in vestimento * et in femore
suo scriptum : Rex regum, et Dominus dominantium.
Ipsi gloria et imperium, in secula saeculorum.

Oratio

OMNIPOTENS sempiternae Deus, qui in dilecto Filio
tuo, universorum Rege, omnia instaurare vo-
luisti : concede propitius ; ut cunctae familiae Gentium,
peccati vulnere disgregatae, ejus suavissimo subdantur
império : Qui tecum.

**Et fit Commemoratio Dominicae occur-
rentis.**

FÊTE DE N.-S. JÉSUS-CHRIST ROI

Qu'à toi les chefs des nations
Apportent public hommage!
Qu'ils t'honorent, les maîtres et les juges,
Que les lois et les arts te manifestent !

Qu'ils brillent par leur soumission, les rois
Et leurs insignes à toi consacrés,
Et qu'à ton doux sceptre, notre patrie
Et nos foyers par toi soient soumis.

O Jésus, gloire soit à toi,
Qui gouvernes les sceptres du monde,
Ainsi qu'au Père et à l'Esprit de vie,
Dans les siècles éternels. Ainsi soit-il.

Ainsi se terminent toutes les Hymnes jusqu'aux Complies du jour suivant inclusivement.

Aux I^{res} Vêpres. V. Il m'a été donné tout pouvoir.
R. Au ciel et sur terre.

A Magnif. Ant. Le Seigneur Dieu lui donnera le trône de David son père, et il régnera sur la maison de Jacob éternellement et son règne n'aura pas de fin, alléluia.

Aux II^{mes} Vêpres. V. Il s'étendra, son empire. R. Et à sa paix, il n'y aura pas de fin.

A Magnif. Ant. Il porte sur son manteau et sur sa cuisse, l'inscription : Roi des rois et Seigneur des seigneurs. A lui la gloire et l'empire dans les siècles des siècles.